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وبگاه رسمی سازمان ملل متحد در گزارشی تاثیر جنگ بر سلامت روان زنان را بررسی 
کرده است

تلفات پنهان جنگ
سلامت روان زنان غزه در آستانه فروپاشی است. جنگ علیه سلامت زنان در غزه فقط 

فیزیکی نیست؛ روانی، احساسی و بی رحمانه است

]فرشته کیانی[آمار زنان و دخترانی که در سراسر جهان گرفتار جنگ می شوند به سرعت 
در حال افزایش است. فقط در سال گذشته، آمار زنان کشته شده در درگیری های مسلحانه 
دو برابر شده که 40 درصد از کل تلفات غیرنظامیان را تشکیل می دهد . امروزه بیش از 600 
میلیون زن و دختر در مناطق متاثر از جنگ و درگیری زندگی می کنند که 50 درصد از سال 
2017 افزایش یافته است. اما در حالی که بمب ها و گلوله ها سرخط خبرها را تسخیر می کنند، 
آسیب های جنگ و آوارگی آثار مخربی بر سلامت روان میلیون ها زن و دختر بر جا می گذارد. 
تقریبا همه افرادی که تحت تأثیر بحرانی انسانی قرار می گیرند، پریشانی روانی را تجربه 
می کنند. حدود یک نفر از هر 5 نفر به بیماری های روانی طولانی مدت مانند افسردگی، 
اضطراب، اختلال استرس پس از سانحه )PTSD(، اختلال دوقطبی یا اسکیزوفرنی مبتلا 

می شوند. با این حال، فقط 2 درصد مراقبت های لازم را دریافت می کنند.  
با وجود این داده های هشداردهنده، سلامت روان فقط یک تا 2 درصد از بودجه 
بهداشت جهانی را به خود اختصاص می دهد، در حالی که سلامت روان و اختلالات روانی-
اجتماعی 20 درصد از مشکلات بهداشتی گزارش شده در موارد اضطراری را شامل می شود. 
کشورهای با  مشکل فقط پول نیست. دسترسی به مراقبت نیز مانعی بزرگ است. در 
درآمد بالا به ازای هر 100هزار نفر بیش از 70 کارمند بهداشت روان وجود دارد. در کشورهای 
کم درآمد، این رقم به کمتر از یک نفر کاهش می یابد. با ادامه جنگ ها و بحران ها در جهان، 
تعداد زنان آسیب دیده همچنان در حال افزایش است و مقیاس این وضعیت اضطراری 
در حال گسترش. وبگاه رسمی سازمان ملل متحد در مطلبی با عنوان »درون بحرانی که 
نمی بینید: جنگ چگونه بر سلامت روان زنان تأثیر می گذارد«، با زنانی از نقاط مختلف 
کرده تا نشان دهد جنگ چگونه بر سلامت روان زنان تأثیر می گذارد.  جهان گفت وگو 

بخش هایی از این گزارش را می خوانیم.

زنان غزه؛ اسیر تروما

در غزه، بمباران بی امان ارتش اسرائیل، آوارگی و محرومیت از نیازهای اولیه زندگی، 
فاجعه انسانی به بار آورده است. زنان و دختران که در محاصره و تهدید دائمی خشونت 
حاصل از جنگ زندگی می کنند، از سطوح بالای ترس، ضربه روحی و فرسودگی در رنجند. 
تا اوایل سال 2024، بیش از 1.9 میلیون نفر -نزدیک به 85 درصد از جمعیت غزه- به 
کز مراقبت های  ، غذا یا برق وجود ندارد، مرا اجبار آواره شدند. عملا دسترسی به آب تمیز
بهداشتی از بین رفته  و 90 درصد از جمعیت دسترسی منظم به غذا ندارند. سیستم های 
بهداشتی فرو ریخته اند و زنان و دختران در پناهگاه های شلوغ و بدون حریم خصوصی، 
است.  گسترده  روانی  رنج  شرایط،  این  شده اند.در  محبوس  ایمنی  یا  اولیه  خدمات 
داده های سازمان ملل نشان می دهد که 75 درصد از زنان غزه همواره احساس افسردگی 
می کنند، 62 درصد نمی توانند بخوابند و 65 درصد از کابوس ها و اضطراب رنج می برند، اما 

محدودیت در دسترسی به مراقبت های لازم باعث شده به تنهایی با رنج خود کنار بیایند.
مادر باردار 27 ساله از خان یونس در غزه گفت: »سلامت روحی و روانی من آسیب 
دیده است. گریه می کنم تا زمانی که حالم بهتر شود.« این زنان نه فقط با درد و رنج خود 
دست وپنجه نرم می کنند، بلکه در تلاشند از فرزندان خود هم مراقبت کنند. 77 درصد 
از زنانی که سازمان ملل با آنها مصاحبه کرد، خود مسئول تغذیه و مراقبت از کودکان شان 
بودند. این مادر 27 ساله افزود: »سلامتی خودم را در اولویت قرار نداده ام، زیرا مراقب 
فرزندانم هستم و نقش پدر و مادر را بر عهده دارم.« سلامت روان زنان در غزه در آستانه 
، مادران و دختران بسیار آسیب پذیر هستند. بار عاطفی سرپا  فروپاشی است. زنان باردار
نگه داشتن خانواده ها به شدت بر دوش زنان است. جنگ علیه سلامت زنان در غزه فقط 

فیزیکی نیست. روانی، احساسی و بی رحمانه است.

مواجهه روزافزون زنان اوکراین با خشونت خانگی و افسردگی
در اوکراین، جنگ زنان را به شدت تحت تاثیر قرار داده است. خشونت مبتنی بر 
کنون  کنون 36 درصد افزایش یافته است. 42 درصد از زنان ا جنسیت از سال 2022 تا
در معرض خطر افسردگی هستند و 23 درصد گزارش داده اند که خود یا یکی از اعضای 
زنان تشکیل  را  آنان  که بیشتر  آواره،  پناهجویان  نیاز دارند.  به مشاوره  خانواده شان 
می دهند، با بدترین آثار نبود سلامت روان روبه رو هستند. یک نظرسنجی نشان داد که 
53 درصد از آوارگان داخلی در اوکراین از افسردگی رنج می برند و کسانی که به دنبال کمک 

هستند، اغلب به آن دسترسی ندارند. 

رونق داروهای ضد افسردگی میان زنان آواره گرجستان
در گرجستان، سال ها آوارگی و درگیری باعث شده زنان و کودکان با وضعیت اضطراری 
بهداشت روانی مواجه شوند که نشانه ای از کند شدن آن دیده نمی شود. حدود 200هزار 
نفر داخل این کشور آواره اند و نزدیک به 40 درصد آنها در پناهگاه هایی با شرایط بد زندگی، 
بیکاری بالا و خدمات محدود زندگی می کنند. مشکلات سلامت روان در این کشور بسیار 
است. میان آوارگان داخلی ، 23 درصد از اختلال استرس پس از حادثه، 10 درصد از افسردگی و 
9 درصد از اضطراب رنج می برند. با این حال، فقط حدود یک سوم به مراقبت دسترسی دارند. 
بسیاری از آنها علائم خود را نمی شناسند یا با موانعی مانند هزینه، انگ اجتماعی یا کمبود 
خدمات روبه رو هستند. الن روستسکایا از مرکز اطلاعات زنان گرجستان گفت: »مشکل 
سلامت روان بسیار جدی است، به ویژه میان کودکان. زمانی که آنها در چنین مناطقی زندگی 
می کنند، صدای سربازان یا سر و صدایی از چادرهای نظامی می شنوند و عمیقا تحت تاثیر 
قرار می گیرند. حتی پس از پایان جنگ، تقریبا هیچ حمایت روانی وجود ندارد.« الن افزود: 
»شاهد آمار بسیار بالایی از زنان معتاد به دارو، به ویژه داروهای ضد افسردگی، در دو منطقه 
از گرجستان بودیم. وقتی بررسی کردیم، دیدیم که اینها دقیقا مناطقی هستند که آوارگان 

داخلی و افراد متاثر از درگیری در آنها زندگی می کنند. این ارتباط واضح است.«

سلامت روان امری تجملی نیست
که وحشت آن در ذهن کسانی  وقتی تیراندازی متوقف شود، جنگ تمام نمی شود، چرا
که در این شرایط زیسته اند، زنده است. برای زنان و دختران در مناطق جنگ زده، حمایت 
کالایی تجملی نیست، بلکه برای بهبود و بقا ضروری است. مراقبت از  از سلامت روان 
کنش بشردوستانه باشد، از مشاوره تروما و خدمات  سلامت روان باید بخش اصلی هر وا

گرفته تا فضاهای امن که در آن بار رنج زنان و دختران کاسته می شود.

مسئول هلال احمر در کرانه باختری اشغالی: ما نمی توانیم همه چیزهایی را که 
می دانیم فاش کنیم

یونس الخطیب، رئیس هلال احمر در کرانه باختری اشغالی، در رام الله به خبرنگاران 
گفت: »کالبد شکافی شهدای هلال احمر و تیم های دفاع مدنی انجام شده است. ما 
نمی توانیم همه چیزهایی را که می دانیم فاش کنیم، اما می گویم که همه شهدا در قسمت 
بالای بدن خود مورد اصابت گلوله قرار گرفته اند، با قصد کشتن.« خطیب از نیروهای 
اسرائیلی حاضر در این حمله پرسید: »چرا اجساد را پنهان کردید ؟ از جهان می خواهیم 
عمد  قتل  شرایط  مورد  در  بی طرف  و  مستقل  بین المللی  تحقیق  کمیسیون  یک  که 
خدمه آمبولانس در نوار غزه تشکیل دهد.دیگر صحبت از احترام به قوانین بین المللی و 
کنون از جامعه بین المللی و شورای امنیت سازمان ملل می  کنوانسیون ژنو کافی است. ا

خواهیم تا مجازات لازم را علیه تمام کسانی که مسئول هستند اعمال کنند.”

سخنگوی وزارت خارجه آلمان : تحقیق و پاسخگویی عاملان این جنایت به 
فوریت ضروری است

آلمان، یکی از نزدیکترین حامیان اسرائیل در اتحادیه اروپا، روز دوشنبه خواستار 
گنر، سخنگوی وزارت خارجه  انجام تحقیقات فوری در مورد این حادثه شد. کریستین وا
کنون  آلمان پس از انتشار فیلم جنایت رژیم صهیونیستی علیه نیروهای امدادی گفت: »ا
سوالات بسیار مهمی در مورد اقدامات ارتش اسرائیل وجود دارد.” وی با بیان اینکه انجام 
تحقیقات کامل در مورد این حادثه »سوالی است که در نهایت بر اعتبار اسرائیل تأثیر می 

گذارد«، افزود: »تحقیق و پاسخگویی عاملان این جنایت به فوریت ضروری است«.

سی ان ان: امدادگران با همان لباس خدمت در گورهای دسته جمعی دفن شدند
کارکنان هلال احمر، شش نفر از اعضای  در میان شهدای این حمله، هشت نفر از 
سازمان دفاع مدنی غزه و یک کارمند آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل متحد بودند. 
اجساد بعداً در نزدیکی محل تیراندازی در منطقه تل السلطان شهر رفح، در آنچه دفتر 
هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد ، گور دسته جمعی توصیف کرد، پیدا 
شدند.به گزارش سی ان ان، براساس بازدید نیروهای سازمان ملل و جمعیت هلال احمر 
از گور دسته جمعی کشف شده در محل حادثه، اجساد در این محل با همان لباس های 

خدمت و حتی در حالیکه دستکش بدست داشته اند، دفن شده اند.

کتبر 2023 شهادت بیش از 400 نیروی امدادرسان در غزه از 7 ا
 سی ان ان با اشاره به اینکه سازمان های بین المللی کمک رسان و بشردوستانه بارها 
کز درمانی و نیروهای آن را محکوم کرده اند، یادآور شده  حملات ارتش اسرائیل به مرا
است که براساس اعلام »دفتر سازمان ملل متحد برای هماهنگی امور بشردوستانه« 
کنون  کتبر 2023 )مهر 1403( تا )OCHA( از زمان آغاز حملات اسرائیل به باریکه غزه در ا
بیش از 400 امدادگر جان خود را از دست داده اند. تعداد کارکنان این نهاد جهانی نیز که 
به دست اسرائیل به شهادت رسیده اند، 27 نفر اعلام شده است. هلال احمر فلسطین 
کید بر اینکه »هدف قرار دادن پزشکان این نهاد توسط اشغالگران فقط می تواند  نیز با تا
جنایت جنگی تلقی شود«، خاطرنشان کرد بر اساس قوانین بشردوستانه بین المللی 
که اشغالگران در برابر چشم جهانیان به نقض آن ادامه می دهند، چنین اقداماتی قابل 

مجازات است.

  ] راضیه زرگری[  بر اساس اعلام هلال احمر فلسطین، کالبدشکافی 1۵ نفر از امدادگران و نیروهای واکنش اضطراری غیرنظامی فلسطینی که توسط نیروهای 
آنها را به قصد کشتن مورد هدف قرار داده اند ؛ زیرا به قسمت های بالایی  اسرائیلی در غزه مورد شلیک مستقیم قرار گرفته و شهید شدند، نشان می دهد که 
کشتار  این  گاردین،  گزارش  است.به  شده  حمله  این  مورد  در  بین المللی  تحقیقات  انجام  خواستار  سازمان  این  است.  شده  شلیک  سینه(  و  )سر  بدنشان 
غیرانسانی در 23 مارس، در جنوب نوار غزه و چند روز پس از آغاز حمله مجدد اسرائیل به این منطقه اتفاق افتاد و با محکومیت بین المللی مواجه شد.بر همین 
اساس نتایج کالبدشکافی به مجموعه فزاینده ای از شواهدی اضافه می شود که به شدت با روایت اسرائیل از این حادثه مغایرت دارد، از جمله فیلم هایی که 
نشان می دهد خودروها با چراغ های روشن و چراغ های قرمز چشمک زن در حال حرکت بودند. همچنین پرسنل امدادرسان هلال احمر نیز زمانی که مورد اصابت 

گلوله قرار گرفتند جلیقه های امدادی شب رنگ به تن داشتند.

گزارش

نتایج کالبدشکافی نشان داد

اسرائیل نیروهای هلال احمر را به 
»قصد کشت« هدف قرار داده است

یونس الخطیب، رئیس 
هلال احمر در کرانه باختری 
اشغالی، در رام الله به 
خبرنگاران گفت: »کالبد 
شکافی شهدای هلال 
احمر و تیم های دفاع 
مدنی انجام شده است. ما 
نمی توانیم همه چیزهایی 
را که می دانیم فاش کنیم، 
اما می گویم که همه شهدا 
در قسمت بالای بدن خود 
مورد اصابت گلوله قرار 
گرفته اند، با قصد کشتن.«

بیانیه یکپارچه مقامات عالی سازمان ملل:

جهان باید فورا برای نجات فلسطینیان در غزه اقدام کند
یا  تجاری  کالای  هیچ  که  است  ماه  یک  از  بیش 
بشردوستانه وارد غزه نشده است. بیش از 2.1 میلیون نفر 
دوباره در این باریکه گرفتار شده، بمباران شده و گرسنگی 
می کشند؛ در حالی که در پشت مرزهای بسته غزه، مواد 
غذایی، دارو، سوخت و چادرها انباشته شده و هیچ گونه 
اساس  بر  ندارد.  را  غزه  به  ورود  اجازه  حیاتی  تجهیزات 
گزارش ها، بیش از هزار کودک تنها در اولین هفته پس از لغو 
آتش بس شهید یا مجروح شده اند که بالاترین تلفات یک 

هفته ای در میان کودکان غزه در سال گذشته است.
به نوشته پایگاه خبری ریلایف، همین چند روز پیش، 
زمان  در  غذا  جهانی  برنامه  حمایت  تحت  نانوایی   25
آتش بس، به دلیل نبود آرد و گاز برای پخت و پز مجبور به 
تعطیلی شدند.سیستم بهداشتی تا حد زیادی تحت تأثیر 
قرار گرفته است. تجهیزات ضروری پزشکی و احیای جان 
مجروحان به سرعت در حال اتمام است و این تهدیدی 
که پیشرفت های به سختی به دست آمده را در  است 

عملیاتی نگه داشتن سیستم سلامت معکوس می کند.
بر اساس بیانیه یکپارچه نهادهای زیرمجموعه سازمان 
ملل ،آخرین آتش بس به نهادهای امدادرسان این امکان 
را داد که ظرف 60 روز به آنچه بمب ها و غارت ها مانع انجام 
آن در 470 روز جنگ شده بود، رسیدگی شود؛ در این مدت 
تقریباً به تمام بخش های غزه تدارکات نجات بخش رسید.

در حالی که این یک مهلت کوتاه بود، ادعاها مبنی بر اینکه 
کنون غذای کافی برای تغذیه همه فلسطینی های غزه  ا
وجود دارد، با واقعیت موجود فاصله دارد و اقلام حیاتی به 
شدت رو به اتمام است. ما شاهد اقدامات جنگی در غزه 
هستیم که نشان از بی اعتنایی کامل به جان انسان ها 

دارد.
بر اساس این بیانیه دستورهای جدید تخلیه از سوی 
اسرائیل صدها هزار فلسطینی را مجبور به فرار دوباره کرده 

است؛ بدون اینکه مکان امنی برای رفتن داشته باشند.
هیچ کس در امان نیست. حداقل 408 کارمند نهادهای 
کتبر 2023  بشردوستانه، از جمله بیش از 280 نفر از آنروا، از ا
کرده  کید  کشته شده اند.مقامات ارشد سازمان ملل تا
اند:»با توجه به اینکه محاصره شدید اسرائیل در غزه در 
دومین ماه خود قرار دارد، ما از رهبران جهان می خواهیم 
که قاطعانه و فوری برای اطمینان از رعایت اصول اساسی 

حقوق بین الملل بشردوستانه اقدام کنند.«

لمان خواســتار تحقیقات کامل درباره این جنایت اســرائیل علیه غیرنظامیان امدادرســان شد   آ

هشدار سازمان ملل


